
～スポーツで“こころ”と“からだ”を鍛えよう～

　　　　　『スポーツ少年団』全体についての問合せは、
　　　　　  上里町スポーツ少年団事務局（生涯学習課スポーツ振興係内）【☎35－１２４５（直）】へ

『上里町スポーツ少年団』団員募集！

種目 団名・代表者連絡先 活動場所 活動時間 対象者

野　球

上里マッハ
大竹　啓次【☎33-1842】 賀美小校庭

毎週㈯、午後１時～５時
賀美小在籍の１～６年生

毎週㈰、午前10時～午後１時

長幡イーグルス
広町　秀男【☎33-7689】 長幡小校庭

毎週㈰・祝日、午前８時～正午
長幡小在籍の１～６年生毎月第１・３・５㈯、午前８時～正午

毎月第２・４㈯、午後１時～５時
上里コンドルス
関谷　一利【☎33-2033】 七本木小校庭 毎週㈯・㈰、午前８時30分～午後１時 七本木小在籍の１～６年生

上里東野球
橋爪　信明【☎33-7589】 上里東小校庭 毎週㈯・㈰、午前８時30分～正午 上里東小在籍の１～６年生

神保原ドラゴンズ
高橋　勝利【☎33-5347】 神保原小校庭

毎週㈯、午前８時～午後５時 神保原小在籍の１～６年生
男女毎週㈰、午後１時～５時

サッカー

ロングイーストFC
坂本　正喜【☎33-3403】

長幡小校庭
毎月第２・４㈯、午前８時30分～正午

長幡・上里東小在籍の１～
６年生

毎月第１・３・５㈯、午後１時～４時
長幡小体育館 毎月第１・３・５㈫、午後7時～8時30分
上里東小校庭 毎週㈰、午後１時～４時30分

七本木サッカー
城田　全敏【☎33-6308】 上里学園グランド 毎週㈯・㈰、午前９時30分～正午 七本木小在籍の１～６年生

の男女

上里北ＦＣ
高崎　靖夫【☎33-1050】

賀美小校庭 毎週㈯、午前９時～正午
原則として賀美小・神保原
小在籍の１～６年生神保原小校庭 毎週㈰、午前９時～正午

神保原小体育館 毎週㈬、午後６時～７時30分

バレーボール

上里ジュニアバレーボール
山口　光喜【☎33-1032】 上里東小体育館

毎週㈬、午後６時30分～９時
小学１～６年生の男子毎週㈯、午前９時～正午又は午後３時

毎週㈰、午前９時～正午

長幡ジュニアバレーボール
清水千恵子【☎33-1405】 長幡小体育館

毎週㈬・㈮、午後６時30分～９時 原則として長幡小在籍の１
～６年生の女子毎週㈯・㈰、午前９時～正午

七本木ジュニアバレーボール
高橋　猛【☎34-0835】 七本木小体育館

毎週㈬、午後７時～８時 原則として七本木小在籍の
１～６年生の女子毎週㈯・㈰、午前９時～正午

上里東ジュニアバレーボール
丸山　和也【☎34-0306】 上里東小体育館

毎週㈬、午後７時～８時
原則として上里東小在籍の
１～６年生の女子毎週㈯、午前９時～正午又は午後３時

毎週㈰、午前９時～正午

空手道 上里町空手道
横村　久夫【☎33-2100】 多目的スポーツホール 毎週㈪・㈭、午後７時～９時30分 小学１年生以上の男女

柔　道 上里町柔道
高橋　　仁【☎33-0654】

多目的スポーツホール 毎週㈯、午後６時30分～８時30分
小学１年生以上の男女

上里中柔道場 毎週㈬、午後７時～９時

剣　道 上里町剣道
韮塚　雅司【☎33-0346】 多目的スポーツホール 毎週㈫・㈮・㈰、午後７時～８時30分 原則として小学１年生以上

の男女

硬式テニス 上里ジュニアテニス
花嶋　　茂【☎33-1410】 長久保公園テニスコート

毎週㈯、午後４時～６時（４～11月）
小学２年生以上の男女

毎週㈰、午前10時～正午（12～３月）

バドミントン
上里ジュニアバドミントン
シャトル
安田真理子【☎33-0271】

町民体育館
毎週㈯、午後１時～６時30分

小学１年生以上の男女毎週㈫、午後６時～８時30分
賀美小体育館 毎週㈰、午前９時～午後５時

ミニバスケット
ボール

上里ミニバスケットボール
矢島　淑彦【☎33-5505】

七本木小体育館 毎週㈰、午後２時～４時
小学１年生以上の男子

上里東小体育館
毎週㈭、午後７時～８時30分
毎週㈯、午後６時～８時30分

上里ブルーウインズ
中村　寿人【☎33-9406】

七本木小体育館 毎週㈯・㈰、午後１時～４時
小学１年生以上の女子

上里東小体育館 毎週㈮、午後７時～９時

　上里町スポーツ少年団（19団体）では、団員の募集をしています。
　いろいろな種目がありますので、まずは、興味がある少年団の練習を見学に行ってみませんか？
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平
成
20
年
度
は
、米
国
の
サ

ブ
プ
ラ
イ
ム
ロ
ー
ン
に
端
を
発

す
る
世
界
同
時
不
況
な
ど
の
影

響
も
あ
り
、収
納
率
が
低
下
し

て
い
ま
す
。（
表
①
）

　

滞
納
に
至
る
に
は
さ
ま
ざ
ま

な
事
情
が
あ
り
、個
々
の
事
情

に
よ
り
分
割
納
付
を
さ
れ
て
い

る
方
も
い
ま
す
。納
税
に
困
っ

た
ら
早
め
に
相
談
し
て
く
だ
さ

い
。

　

し
か
し
、納
税
で
き
る
に
も

か
か
わ
ら
ず
納
付
し
な
い
場
合

な
ど
の
悪
質
な
滞
納
者
に
は
、

納
税
の
公
平
を
担
保
す
る
た
め
、

滞
納
処
分
を
い
っ
そ
う
強
化
し
、

次
の
よ
う
な
法
的
な
手
段
を
行

使
し
ま
す
。

  

◆
預
貯
金
の
差
押
え

　

銀
行
な
ど
金
融
機
関
の
預
貯

金
の
調
査
を
行
い
、差
押
え
て
、

税
に
充
当
し
ま
す
。平
成
20
年

度
は
、２
５
７
名
の
預
貯
金
な

ど
の
調
査
を
行
い
、う
ち
49
名

の
預
貯
金
を
差
押
え
て
、税
に

充
当
し
ま
し
た
。今
後
は
、こ
の

調
査
・
処
分
を
さ
ら
に
強
化
し

ま
す
。（
表
②
）

 
◆
給
与
の
差
押
え

　

給
与
の
う
ち
生
活
を
す
る
た

め
の
最
低
金
額
は
保
証
さ
れ
ま

す
が
、そ
れ
を
超
え
る
部
分
に

つ
い
て
調
査
を
行
い
、差
押
え

を
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。平

成
20
年
度
は
差
押
え
を
す
る
前

に
自
主
納
付
と
な
り
ま
し
た
。

 

◆
不
動
産
の
差
押
え

　

土
地
や
家
屋
も
差
押
え
対
象

と
し
て
調
査
し
、公
売
を
行
い

ま
す
。平
成
20
年
度
35
名
の
方

の
不
動
産
を
差
押
え
、２
筆
を

公
売
に
か
け
ま
し
た
。（
表
③
）

 

◆
所
得
税
還
付
金
の
差
押
え

　

国
の
所
得
税
に
還
付
金
が
あ

り
、町
税
の
滞
納
が
あ
る
場
合

に
は
差
押
え
を
し
ま
す
。平
成

20
年
度
は
、42
名
の
方
の
還
付

金
の
差
押
え
を
し
ま
し
た
。（
表

④
）

 

◆
そ
の
他
の
財
産
の
差
押
え

　

前
記
以
外
に
も
、生
命
保
険
・

家
賃
・
売
掛
金
・
電
話
加
入
権
・
自

動
車
・
そ
の
他
の
動
産
に
つ
い

て
も
調
査
を
行
い
、差
押
え
を

す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。平
成

20
年
度
は
、イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

公
売
も
実
施
し
ま
し
た
。（
表
⑤
）

 

◆
差
押
え
に
よ
る
税
の
充
当

　

前
記
ま
で
の
差
押
え
・
公
売

な
ど
に
よ
り
、平
成
20
年
度
は
、

総
勢
１
３
２
名
に
差
押
え
の
処

分
を
行
い
、総
額
約
７
０
９
万

円
を
税
へ
充
当
し
ま
し
た
。（
表

⑥
）

　

町
で
は
、今
後
も
税
負
担
の

公
平
性
を
保
ち
な
が
ら
、財
源

確
保
と
効
率
的
な
行
財
政
運
営

に
努
め
て
ま
い
り
ま
す
の
で
、

町
民
の
皆
さ
ま
の
ご
理
解
と
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

◆
問
合
せ
…
税
務
課
収
税
係【
☎

35―

１
２
２
０
内
１
１
２
０
】

◆町税の納税状況（表①）

【現年度分】
平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度

町税
収納額 3,414,462,434円 4,057,917,117円 4,041,261,302円

収納率 98.01％ 97.86％ 97.78％

うち住民税
収納額 1,046,126,689円 1,525,548,140円 1,433,490,693円

収納率 97.43％ 96.96％ 96.68％

　国保税
収納額 731,013,379円 728,558,908円 640,946,224円

収納率 93.03％ 93.29％ 90.18％

【滞納繰越分】
平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度

町税
収納額 49,068,631円 53,929,335円 49,274,162円

収納率 8.35％ 10.42％ 11.27％

うち住民税
収納額 14,474,049円 20,202,079円 21,005,073円

収納率 12.21％ 18.11％ 16.57％

　国保税
収納額 43,819,818円 46,732,908円 46,057,066円

収納率 11.29％ 13.44％ 14.66％

◆預貯金の差押え（表②）
調査 差押

19年度 237名 41名
20年度 257名 49名

◆不動産の差押え（表③）
差押 公売

19年度 17名 6筆
20年度 35名 2筆

◆所得税還付金の差押え（表④）
差押

19年度 45名
20年度 42名

◆インターネット公売（表⑤）
差押

19年度 0名
20年度 1名

◆差押えによる税の充当（表⑥）
差押 税充当額

19年度 106名 8,711,766円
20年度 132名 7,093,189円

納
税
に
困
っ
た
ら
早
め
の
相
談
を
！

滞
納
処
分
を
強
化
へ
…

広報かみさと No.482③



～健康ですこやかな暮らしを支える大切な制度～

『国民健康保険』
　国民健康保険は、病気やけがに備えて加入者が保険税（料）を出し合い、医療費の補助などに充てる助け
合いの制度です。
　加入者の保険税（料）は、国民健康保険を運営するための大切な財源です。国の補助と合わせて、加入者が
病気やけがをしたときの医療費をはじめ、出産育児一時金・葬祭費・介護納付金などの給付の費用に充てら
れるものです。
　上里町国民健康保険税の税率等は、「納税通知書」、「特別徴収税額の通知書」、「変更通知書」、上里町ホー
ムページ（http://www.town.kamisato.saitama.jp）等に記載してありますので、参考にしてください。

◆問合せ…税務課住民税係【☎35－１２２０内１１３１・１１３２・１１３３】

Ａ
．社
会
保
険
等
か
ら
抜
け
た
月

よ
り
、月
割
り
で
保
険
税
が
課
税

に
な
り
ま
す
。上
里
町
で
は
、４

月
～
翌
年
３
月
の
国
民
健
康
保

険
税
を
８
期
に
分
け
て
納
め
る

こ
と
に
な
り
ま
す
。加
入
手
続
き

が
済
ん
で
い
な
い
方
は
、離
脱
証

明
書
な
ど
の
資
格
喪
失
の
証
明

書（
扶
養
者
が
い
た
場
合
は
そ
の

方
の
氏
名
も
記
載
さ
れ
た
書
類
）、

認
印
を
持
参
し
て
、健
康
保
険
課

医
療
年
金
係（
１
階
⑥
番
窓
口
）

ま
で
お
願
い
し
ま
す
。

Ａ
．社
会
保
険
等
に
加
入
し
た
月

か
ら
、月
割
り
で
保
険
税
が
減
額

に
な
り
ま
す
。納
め
す
ぎ
た
も
の

は
、還
付
又
は
充
当
し
ま
す
。喪

失
手
続
き
が
済
ん
で
い
な
い
方

は
、社
会
保
険
の
保
険
証
と
国
民

健
康
保
険
者
証
、認
印
を
持
参
し

て
健
康
保
険
課
医
療
年
金
係（
１

階
⑥
番
窓
口
）ま
で
お
願
い
し
ま

す
。

Ａ
．会
社
に
就
職
し
た
時
と
同
じ

で
減
額
に
な
り
ま
す
。手
続
や
減

額
方
法
も
同
じ
で
す
。

Ａ
．国
民
健
康
保
険
税
は
世
帯
主

課
税
と
な
っ
て
い
ま
す
。し
た

が
っ
て
、社
会
保
険
に
加
入
し
て

い
る
世
帯
主
で
も
、国
民
健
康
保

険
税
が
課
税
さ
れ
ま
す
が
、課
税

内
容
は
加
入
者
分
だ
け
で
す
。

Ａ
．国
民
健
康
保
険
税
の
税
額
は

個
人
ご
と
に
違
い
ま
す
。税
務
課

住
民
税
係
に
て
税
額
の
試
算
を

し
て
お
り
ま
す
の
で
、１
階
⑩
番

窓
口
ま
で
お
願
い
し
ま
す
。ま
た
、

試
算
は
電
話
で
も
で
き
ま
す
の

で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。た

だ
し
、昨
年
中
の
所
得
が
未
申
告

の
方
や
、今
年
に
な
っ
て
上
里
町

に
転
入
さ
れ
た
方
は
、試
算
で
き

な
い
場
合
も
あ
り
ま
す
。

Ａ
．国
民
健
康
保
険
は
、他
の
健

康
保
険
に
加
入
の
な
い
場
合
、強

制
加
入
と
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、

空
白
期
間
が
な
い
よ
う
保
険
に

入
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。し
た

が
っ
て
、加
入
日
は
届
出
日
で
は

な
く
、職
場
の
健
康
保
険
を
脱
退

し
た
日（
退
職
日
の
翌
日
）と
な

り
ま
す
。手
続
き
が
遅
れ
た
場
合

で
も
、こ
の
日
ま
で
さ
か
の
ぼ
っ

て
加
入
し
、加
入
月
か
ら
の
国
保

税
を
納
め
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

『
国
民
健
康
保
険
税
』

Ｑ
＆
Ａ

Ｑ
．会
社
を
退
職
し
た
の
で

す
が
、保
険
税
は
ど
う
な
る

の
で
す
か
？

Ｑ
．会
社
に
就
職
し
た
の
で

す
が
、保
険
税
は
ど
う
な
る

の
で
す
か
？

Ｑ
．社
会
保
険
に
加
入
し
て

い
る
夫
の
扶
養
に
な
っ
た
の

で
す
が
、保
険
税
は
ど
う
な

る
の
で
す
か
？

Ｑ
．加
入
者
は
私（
子
）一
人

で
す
が
、社
会
保
険
に
加
入

し
て
い
る
父
あ
て
に
保
険
税

の
納
付
書
が
届
き
ま
し
た
。

な
ぜ
で
す
か
？

Ｑ
．会
社
を
退
職
す
る
予
定

で
す
。社
会
保
険
の
任
意
継

続
と
国
民
健
康
保
険
、ど
ち

ら
に
加
入
す
る
か
迷
っ
て
い

ま
す
。保
険
税
は
ど
の
く
ら

い
に
な
り
ま
す
か
？

Ｑ
．会
社
を
退
職
し
て
、し
ば

ら
く
し
て
か
ら
国
民
健
康
保

険
に
加
入
し
ま
し
た
。届
出
を

し
た
時
で
な
く
、会
社
を
辞
め

た
時
か
ら
加
入
と
い
う
事
で

す
が
、保
険
税
は
い
つ
の
分
か

ら
納
め
る
の
で
す
か
？
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納 税 窓 口
夜間開庁・休日開庁の

お知らせ

◆７月の開庁日
　［夜間（午後９時まで）］　
　７月６日㈪・15日㈬・27日㈪
　［休日（午前８時30分～正午）］
　７月12日㈰
※夜間は庁舎西入口（夜間入
　口）よりお入りください。

◆窓口・問合せ
　税務課収税係
　［☎35－１２２０（直）］

○税の納付は便利、確実な

  『口座振替』のご利用を！
○税は納期限内に納めましょう！

Ａ
．日
本
で
は
、職
業
や
年
齢
に

関
係
な
く
す
べ
て
の
人
が
健
康

保
険
に
加
入
し
な
け
れ
ば
な
ら

な
い
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す（
国

民
皆
保
険
制
度
）。職
場
の
医
療

保
険（
健
康
保
険
、船
員
保
険
、共

済
組
合
等
）に
加
入
し
て
い
る
方

や
、生
活
保
護
を
受
け
て
い
る
人

な
ど
を
除
い
て
、国
民
健
康
保
険

へ
の
加
入
が
義
務
づ
け
ら
れ
て

い
ま
す
。

Ａ
．実
際
に
納
付
す
る
期
別
税
額

は
、年
税
額（
４
月
～
翌
年
３
月

の
12
か
月
）を
８
期
で
割
っ
て
算

出
し
て
い
る
の
で
、９
月
末
納
期

の
期
別
税
額
が
９
月
分
と
い
う

も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

Ａ
．給
与
か
ら
引
か
れ
て
い
る
保

険
料
が
、何
月
分
の
保
険
料
な
の

か
会
社
に
確
認
し
て
く
だ
さ
い
。

一
般
的
に
、前
月
分
の
保
険
料
を

翌
月
の
給
料
か
ら
引
い
て
い
る

場
合
が
多
い
よ
う
で
す
。国
民
健

康
保
険
税
は
加
入
手
続
の
属
す

る
月
か
ら
月
割
り
で
課
税
に
な

り
ま
す
の
で
、も
し
、給
与
か
ら

引
か
れ
て
い
た
保
険
料
が
10
月

分
な
ら
ば
会
社
か
ら
返
金
し
て

も
ら
う
こ
と
に
な
り
ま
す
。

Ａ
．満
40
歳
に
な
る
と
、介
護
保

険
２
号
被
保
険
者
に
該
当
し
ま

す
。加
入
し
て
い
る
保
険
制
度
の

税（
料
）に
含
め
て
納
付
す
る
も

の
で
、誕
生
日
の
属
す
る
月
分
か

ら
負
担
し
ま
す
。な
お
、介
護
年

齢
基
準
日
は
誕
生
日
前
日
で
す
。

Ａ
．「
国
民
健
康
保
険
税
納
税
通

知
書
」、「
特
別
徴
収
税
額
の
通

知
書
」の
４
・５
枚
目
に
個
人
別

課
税
明
細
書
が
つ
い
て
い
ま

す
。そ
の
中
に
平
等
割（
年
間

１
６
０
０
０
円
）を
除
い
た
個
人

分
が
記
載
さ
れ
て
い
ま
す
の
で

参
考
に
し
て
く
だ
さ
い
。

Ａ
．平
成
21
年
度
か
ら
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
で
支
払
う
こ
と

が
で
き
る「
コ
ン
ビ
ニ
収
納
」を
開

始
し
ま
し
た
。休
日
夜
間
を
問
わ

ず
納
税
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

Ａ
．10
月
か
ら
、保
険
税
を
年
金

か
ら
引
い
て
納
め
る
方
と
な
り

ま
す
。年
税
額
の
半
分
を
納
付
書

又
は
口
座
振
替
で（
７
・８
・９
月
）、

後
半
分
を
年
金
か
ら（
10
・
12
・
２

月
）の
納
税
と
な
り
ま
す
。申
し
出

を
い
た
だ
け
れ
ば
、年
金
か
ら
で

は
な
く
口
座
振
替
に
よ
る
納
付

方
法
に
変
更
す
る
こ
と
も
で
き

ま
す
。

Ａ
．各
年
中
に
納
め
た
国
民
健
康
保

険
税
は
、年
末
調
整
や
確
定
申
告
で

社
会
保
険
料
控
除
の
中
に
含
め
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。１
月
末
に
確
定

申
告
参
考
資
料（
納
付
済
額
を
記
載

し
た
も
の
）を
送
付
し
ま
す
。

Ａ
．納
付
書
又
は
口
座
振
替
で
納

付
し
た
も
の
は
使
え
ま
す
。年
金

か
ら
引
い
て
納
め
て
た
も
の
は
、

そ
の
年
金
受
給
者
の
み
、社
会
保

険
料
控
除
の
中
に
含
め
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。実
際
は
子
な
ど
別

の
方
が
負
担
し
て
い
る
と
い
う

場
合
は
、口
座
振
替
に
よ
る
納
付

方
法
に
変
更
し
て
く
だ
さ
い
。

Ａ.

加
入
者
全
員（
擬
制
世
帯
主

も
含
む
）の
前
年
中
の
合
計
所
得

が
、一
定
の
範
囲
内
で
あ
れ
ば
国

民
健
康
保
険
税
の
均
等
割
と
平

等
割
が
減
額
に
な
り
ま
す
。合

計
所
得
が
33
万
円
以
下
で
６
割
、

33
万
円
＋（
世
帯
主
を
除
く
被
保

険
者
×
24
・
５
万
円
）以
下
で
４

割
減
額
に
な
り
ま
す
。

　

世
帯
の
中
に
申
告
が
済
ん
で

な
い
方
が
い
る
と
、軽
減
の
対
象

と
な
り
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く

だ
さ
い
。16
歳
以
上
で
国
保
に
加

入
さ
れ
て
い
る
方（
扶
養
に
な
っ

て
い
る
方
も
必
要
）は
、必
ず
申

告
を
お
願
い
し
ま
す
。

Ａ
．税
務
課
収
税
係
で
納
付
の
相

談
を
随
時
行
っ
て
い
ま
す
。ま
た
、

減
免
制
度（
要
審
査
）（
災
害
・
障

害
・
病
気
・
拘
禁
等
）も
あ
り
ま
す

の
で
、ご
相
談
く
だ
さ
い
。

Ｑ
．国
民
健
康
保
険
に
は
加
入
し

な
け
れ
ば
い
け
な
い
の
で
す
か
？

Ｑ
．被
保
険
者
ご
と
の
税
額
の

内
訳
を
知
り
た
い
の
で
す
が
？

Ｑ
．10
月
に
退
職
し
国
民
健

康
保
険
に
加
入
し
た
が
、会

社
の
10
月
分
給
与
か
ら
保
険

料
が
引
か
れ
て
い
て
、二
重

払
い
に
な
る
の
で
は
？

Ｑ
．満
40
歳
に
な
っ
た
翌
月

に
、国
民
健
康
保
険
税
の
納

税
通
知
書（
増
額
）が
届
い
た

の
は
な
ぜ
で
す
か
？

Ｑ
．コ
ン
ビ
ニ
で
国
民
健
康

保
険
税
を
納
め
る
こ
と
は
で

き
ま
す
か
？

Ｑ
．９
月
に
会
社
の
社
会
保

険
に
加
入
し
た
の
に
、９
月

末
納
期
限
の
督
促
状
が
き
た

の
は
な
ぜ
で
す
か
？

Ｑ
．「
納
税
通
知
書
」と「
特
別
徴

収
税
額
の
通
知
書
」の
２
通
が

届
い
た
の
は
な
ぜ
で
す
か
？

Ｑ
．国
民
健
康
保
険
税
を
納
付

し
た
額
は
、年
末
調
整
や
確
定

申
告
で
使
え
ま
す
か
？

Ｑ
．父
の
国
民
健
康
保
険
税
を

私
が
負
担
し
て
い
ま
す
。そ
の

負
担
し
た
額
を
、年
末
調
整
や

確
定
申
告
で
使
え
ま
す
か
？

Ｑ
．軽
減
制
度
と
は
ど
う
い
う

も
の
で
す
か
？

Ｑ
．災
害
に
遭
い
、収
入
が
減

少
し
て
保
険
税
を
納
め
る
の

が
大
変
で
す
。ど
う
し
た
ら

よ
い
で
し
ょ
う
か
？

広報かみさと No.482⑤


